12. *Scripta logicalia*, XVIII saec., 18×12,5 cm, 220 f.

12.1. *Disputatio de universalis ut sic*, f. 4-79.

*Incipit:* Ut melius et facilius pergere valeamus quae in praedicamentis docentur ab Aris(totele) [...]

*Explicit:* [...] nego autem prout docet inherentiam et finis de universalis ut &.

12.2. *Collectanea magnae logicae*, f. 81-220.

*Incipit:* Logicae finis extr(inse)cus (?) est dirigere intelle(ect)us oponensque se [...]

*Explicit:* Quatenus eadem sensibilia percipit ut convenientia vel disconvenientia et monet appetitum sensitivum dicitur extimativa. Quatenus conservat spes ad cognoscenda obi(ect)a alias cognita dicitur memoria.

Rukopis je uvezan u pergamenu. Na hrptu izvorni natpis *Scripta logicalia*. Iznad toga Božitkovićeva naljepnica s natpisom *De Valico, Scripta logicalia, Anconae 1723-1725*. Na prvom listu bilješka: *Ad usum fratris Andreae Stanicich Conventus Macarschae*. Na drugom listu ponavlja se sadržaj koji je inače izvorno pisan na kraju teksta (f. 78-79). Na zadnjem listu verso bilješka:

Hic liber manu scriptus fuit donatus a Reverendo Patre Dominico Antonio de Valico michi fratri Andreae Stanicich, qui nominatus Pater docuit dignissimae me philosophiam in Collegio Anconitano generali studio dignissimo anno Domini 1723, 1724 et 1725, mense vero incepit Septembris, terminavit autem Februarii, cui numquam me carere portare reverentiam, ipsumque quia laude dignum cognosco ob suam scientiam virtutemque simul talem nominarem.

*Disputatio de universalis ut sic paginirano.* Folijacija rukopisa provedena kasnije olovkom. Prazni listovi 86-93, 140-142, 166, 197-200.

13. [JOSIP FRANIĆ - JERONIM LOZO, *Disputationes philosophicae*], 1763-1765, 22×15,5 cm, 349 f. [opera plagiata].

*Incipit:* In Dei nomine. Eam agredimur fratres carissimi, ita divino disponente Numine scientiam quae philosophia appellatur, quam sic auctores definierunt: [...]

13.1. JOSIP FRANIĆ, (?)<sup>16</sup>, *Summulae sive logica parva*, f. 3r-62v, [Djelo je potpuno slično istoimenom djelu u prijepisu Jeronima Bareze i komplikaciji fra Ante Orlandića].

<sup>16</sup> U literaturi je dosada bio potpuno nepoznata osoba.

*Incipit:* Incipiunt summulae sive logica parva. Proemium. Tractatum istum quem aggredimur, variis auctores titulis inscripserunt. Summulas aliqui eum vocant; alii dialecticas institutiones; logicae compendium aliqui, vel apparatus ad logicam, aut logicam parvam appellant.

*Explicit:* Respondeatur ad hanc falaciā sicut et ad primam dupli responſione, hic est caecus caecum demonstrando et hic aliis est videns, videntem ostendendo. Explicit tota tractatio Summularum in qua per tres partes demus diligenter explicationes terminorum, propositionum et argumentationum quae si exact(ae) perceperitis facilis vobis aditus ad magnam logicam quaestionebus aperiatur qualitercumque autem haec dicta sint cedant ad L(audem) S(ancti) P(atris) N(ostris) F(rancisci) et omnium coelestium civium. Amen, Aleluia!